1

Ipatinga, 26 de Outubro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 2.735 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010

Atos Oficiais – Prefeitura Municipal de Ipatinga

DECRETO N.º 9.837, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.

“Aprova remembramento de lotes de terreno que menciona.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPATINGA, no uso da atribuição que lhe confere o inciso VI do art. 78 da Lei Orgânica

do Município, com fulcro na Lei Municipal n.º 3.408, de 27 de novembro de 2014, e considerando as instruções do Processo Administrativo n.º
008.008.2021/12052,

DECRETA:

Art. 1º  Fica aprovado o remembramento do Lote de terreno n.º 09 (nove), medindo 360,00 m² (trezentos e

sessenta  metros quadrados), registrado sob a matrícula n.º 25.284,  do Lote de terreno n.º 10 (dez), medindo 360,00 m² (trezentos e sessenta
metros quadrados), registrado sob a matrícula n.º 25.285 e do Lote de terreno n.º 11 (dez), medindo 360,00 m² (trezentos e sessenta metros
quadrados), registrado sob a matrícula n.º 25.286, integrantes da Quadra n.º 35 (trinta e cinco), situados no Bairro Cidade Nobre, nesta Cidade
de Ipatinga – MG, dando origem ao Lote de terreno n.º 09 (nove), medindo 1.080,00 m² (um mil e oitenta metros quadrados), e frente para
Av. Carlos Chagas, onde mede 36,00 m (trinta e seis metros).

Art. 2º  O remembramento da área de que trata este Decreto será submetido a Registro Imobiliário, no prazo

de até 180 (cento e oitenta) dias, sob pena de caducidade da aprovação, conforme disposto no art. 18 da Lei Federal n.º 6.766, de 19 de
dezembro de 1979.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Ipatinga, aos 25 de outubro de 2021.

GUSTAVO MORAIS NUNES
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº - 72/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA, através do Departamento de Desenvolvimento de Recursos Humanos, convoca os candidatos
classificados no Processo Seletivo Edital 11/2021 – PMI, munidos de documento oficial com foto, para realização da Aula Prática , observando
as descrições abaixo:

Dia: 27/10/2021 (Quarta-Feira)
Local: CENFOP (Centro de Pesquisa, Formação e Avaliação Pedagógica)
Endereço: Avenida Selim José de Sales, nº 549, Canaã – Ipatinga/MG

O CANDIDATO QUE NÃO COMPARECER NO DIA E HORÁRIO ESTABELECIDO NESTA CONVOCAÇÃO SERÁ DESCLASSIFICADO

EUCADOR COMUNITÁRIO - XADREZ

CANDIDATO Horário

GERALDO ANTÔNIO DA SILVA FILHO 8H

MARCELO MARTINS FELIPE 8H30M

ALEXANDER SOUZA DA SILVA 9H

DAYANE FERNANDES GONÇALVES 9H30M

NATÁLIA CARLA SOARES DE LIMA 10H

JOSUÉ FALCIM LIMA DE OLIVEIRA 10H30M

2

Ipatinga, 26 de Outubro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 2.735 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010

EDUCADOR COMUNITÁRIO – JUDÔ

EDUCADOR COMUNITÁRIO ARTÍSTICO – ARTES VISUAIS

PROCESSO SELETIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA EDITAL 11/2021

RESULTADO DOS RECURSOS IMPETRADOS CONTRA A NOTA DA PROVA DE TÍTULOS

CANDIDATO: MARICELIA MARTINS DE ARAUJO
EMPREGO: EDUCADOR COMUNITÁRIO ARTÍSTICO – ARTE VISUAIS
RESULTADO: INDEFERIDO
JUSTIFICATIVA: Não consta no upload do Formulário Eletrônico de Inscrição da candidata, anexada Carta de Motivação para avaliação da
comissão dentro do período de inscrição, conforme item 4.1.2 do edital 11/2021.

RELAÇÃO PARCIAL DE INSCRIÇÕES VALIDADAS POR ORDEM ALFABÉTICA

PROCESSO SELETIVO EDITAL 12/2021

INSCRIÇÃO CARGO PRETENDIDO NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO

58 MÉDICO CLÍNICO INTERNISTA ADEMIR DIAS DA SILVA JÚNIOR 18/06/1994

88 MÉDICO CLÍNICO SAMU AMÓS ALVES TEIXEIRA 16/09/1997

89 MÉDICO CLÍNICO UPA AMÓS ALVES TEIXEIRA 16/09/1997

7 MÉDICO CLÍNICO UTI ANDRESSA GONÇALVES CASTELO BRANCO BARCELOS 31/03/1995

8 MÉDICO CLÍNICO SAMU ANDRESSA GONÇALVES CASTELO BRANCO BARCELOS 31/03/1995

12 MÉDICO CLÍNICO INTERNISTA ARISTEU FRANCISCO DA SILVEIRA JUNIOR 14/06/1969

42 MÉDICO CLÍNICO UTI ARISTEU FRANCISCO DA SILVEIRA JÚNIOR  14/06/1969

28 MÉDICO CLÍNICO UPA BÁRBARA GONÇALVES FLOR 14/03/1994

29 MÉDICO CLÍNICO SAMU BÁRBARA GONÇALVES FLOR 14/03/1994

9 MÉDICO CLÍNICO INTERNISTA CAIO CÉSAR PEIXOTO BRETAS  06/10/1996

95 MÉDICO CLÍNICO INTERNISTA CAMILA COELHO FERREIRA 09/08/1982

11 MÉDICO CLÍNICO UPA CARLOS AUGUSTO SARMENTO  26/06/1993

35 MÉDICO CLÍNICO UTI CARMEMLUCIA FREITAS BASTOS  09/08/1991

36 MÉDICO CLÍNICO SAMU CARMEMLUCIA FREITAS BASTOS  09/08/1991

54 MÉDICO CLÍNICO UTI CAROLINE SILVA GREGÓRIO  30/09/1989

55 MÉDICO CLÍNICO UPA CAROLINE SILVA GREGÓRIO  30/09/1989

22 MÉDICO CLÍNICO UTI DANIEL JORGE PÁDUA SALGADO 29/06/1978

4 MÉDICO CLÍNICO SAMU DANIELLE CAPANEMA FERREIRA DA SILVA  13/02/1996

CANDIDATO Horário

LUIZ FILIPE SOUZA LIMA 11H

GEISSON LENO OLIVEIRA SILVA 11H30M

GABRIEL HOSKEN VEIGA 13H

MARCELLO AUGUSTO MOTTA DE ARAUJO 13H30M

RÔMULO NOGUEIRA DE SOUZA 14H

CANDIDATO Horário

CAMILE GRACIANA SOARES SILVA 14H30M

IVONE ANTÔNIA DA SILVA LUÍS 15H

MARLLA ANTONINE DE SOUZA CAMPOS 15H30M

MARIA IMACULADA DA SILVA 16H

HELENA MONTEIRO 16H30M

JÉSSICA CARVALHO LEAL PETUSK FELIPE 17H

3

Ipatinga, 26 de Outubro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 2.735 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010

6 MÉDICO CLÍNICO UPA DANIELLE CAPANEMA FERREIRA DA SILVA  13/02/1996

75 MÉDICO CLÍNICO INTERNISTA DAVI DE MELO ALVARENGA VIEIRA 26/12/1993

66 MÉDICO CLÍNICO UTI DEBORA NEVES CUNHA 29/03/1984

67 MÉDICO CLÍNICO SAMU DEBORA NEVES CUNHA 29/03/1984

56 MÉDICO CLÍNICO UPA DIONISIO ALVES BARREIROS JUNIOR 11/11/1972

81 MÉDICO CLÍNICO UTI ELAINE REDIVO LOPES 12/05/1983

91 MÉDICO CLÍNICO INTERNISTA EMILIO FERRER FERNANDES DORNELES 28/10/1981

46 MÉDICO CLÍNICO INTERNISTA ESDRAS AUGUSTO SATHLER BRITO ALMEIDA 01/01/1998

25 MÉDICO CLÍNICO UPA ESMAYLHOM@GMA.COM 24/08/1995

79 MÉDICO CLÍNICO SAMU EVERTON VELTEN DA SILVA 29/08/1975

92 MÉDICO CLÍNICO UPA FABIO AUGUSTO FIOROT 05/12/1981

101 MÉDICO CLÍNICO UTI FARIAS MENEZES DE OLIVEIRA 01/01/1968

100 MÉDICO CLÍNICO UPA FARIAS MENEZES DE OLIVEIRA  01/01/1968

10 MÉDICO CLÍNICO INTERNISTA FERNANDA LÉLIA SILVEIRA FURTADO 04/01/1983

90 MÉDICO CLÍNICO UTI FERNANDA VIEIRA SOARES 22/12/1982

39 MÉDICO CLÍNICO UPA FLÁVIA LUANA BARBOSA RODRIGUES 22/06/1984

13 MÉDICO CLÍNICO UPA GABRIELA JORDÃO FERREIRA 27/01/1994

14 MÉDICO CLÍNICO UTI GABRIELA JORDÃO FERREIRA 27/01/1994

15 MÉDICO CLÍNICO INTERNISTA GABRIELA JORDÃO FERREIRA 27/01/1994

19 MÉDICO CLÍNICO UPA IARA OLIVEIRA ALVES 21/05/1990

69 MÉDICO CLÍNICO UPA JAXWELL PORTES ( MACHADO ) 08/11/1975

33 MÉDICO CLÍNICO UPA JOÃO VITOR BADARÓ PIANISSOLLA  24/05/1994

74 MÉDICO CLÍNICO INTERNISTA JOÃO VITOR BADARÓ PIANISSOLLA  24/05/1994

64 MÉDICO CLÍNICO SAMU JÚLIA CAROLINA DIAS LIMA 24/10/1990

18 MÉDICO CLÍNICO UTI JÚLIA CAROLINA DIAS LIMA FARIA 24/10/1990

94 MÉDICO CLÍNICO UTI JÚNIA FLAVIA TRINDADE 27/01/1971

30 MÉDICO CLÍNICO UPA KARLA RODRIGUES PINHEIRO  04/07/1985

83 MÉDICO CLÍNICO UPA KELLY PAULA XAVIER 24/02/1992

84 MÉDICO CLÍNICO INTERNISTA KELLY PAULA XAVIER 24/02/1992

77 MÉDICO CLÍNICO UTI LARISSA DAVID SANTOS 15/07/1989

44 MÉDICO CLÍNICO SAMU LAUANNY RIBEIRO AGUIAR 08/03/1993

60 MÉDICO CLÍNICO UPA LETÍCIA ALVES CARVALHO 18/04/1996

62 MÉDICO CLÍNICO INTERNISTA LETÍCIA ALVES CARVALHO 18/04/1996

73 MÉDICO CLÍNICO UPA LETICIA ARAUJO MERGH MURER 19/03/1996

3 MÉDICO CLÍNICO INTERNISTA LETICIA ARAÚJO MERGH MURER 19/03/1996

63 MÉDICO CLÍNICO UPA LOVILY DUARTE TOLEDO PAIVA 05/02/1997

59 MÉDICO CLÍNICO SAMU LUCAS NUNES OLIVEIRA  27/09/1992

26 MÉDICO CLÍNICO UPA LUDMILLA CAMPOS FERREIRA  05/10/1991

27 MÉDICO CLÍNICO INTERNISTA LUDMILLA CAMPOS FERREIRA  05/10/1991

61 MÉDICO CLÍNICO UTI LUÍS PAULO SILVA CHAGAS 31/10/1995

78 MÉDICO CLÍNICO UTI LUIZA FERREIRA RIBEIRO TADEU 26/05/1986

71 MÉDICO CLÍNICO INTERNISTA MAICON PIMENTEL LEMOS 25/05/1978

5 MÉDICO CLÍNICO SAMU MARCELO DE SOUZA FRAGOSO SANT'ANA 30/09/1995

72 MÉDICO CLÍNICO INTERNISTA MARCOS ANDRADE LANNA 10/11/1984

45 MÉDICO CLÍNICO UPA MARCUS ALVIM VALADARES  02/09/1984

20 MÉDICO CLÍNICO UPA MARIA DE LOURDES FARIA TORRES CANDIDO 27/09/1958

21 MÉDICO CLÍNICO INTERNISTA MARIA DE LOURDES FARIA TORRES CANDIDO 27/09/1958

38 MÉDICO CLÍNICO UPA MARIA LAURA PEREIRA VALLADARES 17/07/1987

93 MÉDICO CLÍNICO INTERNISTA MARIANA VASCONCELOS COSTA ARAUJO 05/07/1980

43 MÉDICO CLÍNICO UTI MAURO HENRIQUE SOUSA SOARES  03/06/1986

68 MÉDICO CLÍNICO UTI MIKEIA SILVA DE JESUS 29/05/1981

82 MÉDICO CLÍNICO INTERNISTA MIKEIA SILVA DE JESUS 29/05/1981

96 MÉDICO CLÍNICO UTI MUNIQUE GONÇALVES RIBEIRO DE ALMEIDA 04/03/1982

70 MÉDICO CLÍNICO UPA PATRÍCIA BATISTA BICIATI 10/05/1991

34 MÉDICO CLÍNICO SAMU PATRÍCIA TORRES DE ALMEIDA  13/06/2021

32 MÉDICO CLÍNICO INTERNISTA PAULA CRISTINA DE OLIVEIRA RIBEIRO  06/04/1988

2 MÉDICO CLÍNICO UPA POLLYANNA ANTONIA DUARTE VITOR 18/07/1989

23 MÉDICO CLÍNICO UTI POLLYANNA ANTÔNIA DUARTE VITOR 18/07/1989

49 MÉDICO CLÍNICO UPA RAFHAELLA MARIA RODRIGIES ASSIS PAIVA 04/11/1988

48 MÉDICO CLÍNICO UTI RAFHAELLA MARIA RODRIGUES ASSIS PAIVA 04/11/1988

4

Ipatinga, 26 de Outubro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 2.735 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010

17 MÉDICO CLÍNICO UTI RAQUEL AMANDA SOARES DE OLIVEIRA  14/05/1992

87 MÉDICO CLÍNICO UPA RAQUEL DELFIM DE CASTRO 12/09/1989

86 MÉDICO CLÍNICO UTI RAQUEL DELFIM DE CASTRO  12/09/1989

102 MÉDICO CLÍNICO SAMU RENATA PENIDO DIAS  17/11/1983

103 MÉDICO CLÍNICO UTI RENATA PENIDO DIAS  17/11/1983

97 MÉDICO CLÍNICO SAMU ROMÁRIO FRANCO DA SILVEIRA 04/07/1988

99 MÉDICO CLÍNICO INTERNISTA ROMÁRIO FRANCO DA SILVEIRA 04/07/1988

40 MÉDICO CLÍNICO UTI RYANN COSTA DUARTE 10/02/1993

41 MÉDICO CLÍNICO INTERNISTA SALMO VASSER PARANHOS DE OLIVEIRA 22/04/1997

57 MÉDICO CLÍNICO INTERNISTA SUELLEN ALVES MOREIRA 14/04/1982

53 MÉDICO CLÍNICO UPA SUELLEN ALVES MOREIRA BERNARDO 14/04/1982

16 MÉDICO CLÍNICO UPA THAYNÁ SOUZA DOS SANTOS  20/10/1993

CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO – EDITAL 11/2021

EMPREGO: EDUCADOR COMUNITÁRIO ARTISTICO/ARTES VISUAIS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO

ANÁLISE RELATORIO

TOTAL
CARTA

MOTIVAÇÃO
PORTFÓLIO

1 CAMILE GRACIANA SOARES SILVA 03/08/1984 10 10 20

2 IVONE ANTÔNIA DA SILVA LUÍS 25/07/1980 10 9 19

3 MARLLA ANTONINE DE SOUZA CAMPOS 13/06/1983 10 9 19

4 MARIA IMACULADA DA SILVA 03/05/1970 10 7,5 17,5

5 HELENA MONTEIRO 04/04/1965 10 7 17

6 JÉSSICA CARVALHO LEAL PETUSK FELIPE 15/02/1991 10 7 17

7 BERENICE ANDRADE DE PAULA 09/10/1984 8,5 8 16,5

8 RENATA FERNANDES DE SOUZA 21/07/1995 9 7,5 16,5

9 LUDIMILA LORRAYNE DO CARMO 12/05/1997 7,5 7,5 15

10 ELIANE FARIA DE SA HONORATO 24/06/1979 7 7 14

11 RAYNARA CORREA MARTINS 22/12/2015 6,5 4,5 11

12 MARICELIA MARTINS ARAÚJO 23/04/1976 0 10 10

13 NILTES APARECIDA TEIXEIRA 3/13/1073 0 10 10

14 JANE ANGÉLICA SOARES SILVA 17/07/1986 0 9 9

15 VALQUÍRIA SOUZA LOPES 30/05/1995 7 1,5 8,5

16 REGILENE RENATA DA COSTA ANDRADE 29/12/1985 0 7 7

17 LUCAS JORGE DE SOUZA 23/02/1994 5 1,5 6,5

18 AMANDA ALKIDAUANA GONÇALVES DIAS 15/01/1995 0 5 5

19 HALEQUIA RAMOS DE SOUSA 05/05/1997 0 5 5

EMPREGO: EDUCADOR COMUNITÁRIO/JUDÔ

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO

ANÁLISE RELATORIO

TOTAL
CARTA

MOTIVAÇÃO
PORTFÓLIO

1 LUIZ FILIPE SOUZA LIMA 22/02/1997 10 9,6 19,6

2 GEISSON LENO OLIVEIRA SILVA 23/09/1996 9,3 9,3 18,6

3 GABRIEL HOSKEN VEIGA 10/09/1982 9 9 18

5

Ipatinga, 26 de Outubro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 2.735 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010

4 MARCELLO AUGUSTO MOTTA DE ARAUJO 01/01/1971 0 2 2

5 RÔMULO NOGUEIRA DE SOUZA 10/07/1965 0 0 0

EMPREGO: EDUCADOR COMUNITÁRIO/XADREZ

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO

ANÁLISE RELATORIO

TOTAL CARTA
MOTIVAÇÃO

PORTFÓLIO

1 GERALDO ANTÔNIO DA SILVA FILHO 18/07/1966 10 10 20

2 MARCELO MARTINS FELIPE 11/09/1997 10 10 20

3 ALEXANDER SOUZA DA SILVA 18/02/1994 9,6 9,6 19,2

4 DAYANE FERNANDES GONÇALVES 29/02/1992 9 8,6 17,6

5 NATÁLIA CARLA SOARES DE LIMA 08/03/1986 8 7,6 15,6

6 JOSUÉ FALCIM LIMA DE OLIVEIRA 01/08/1989 7,6 5 12,6

7 ENI DE OLIVEIRA COSTA 02/11/1969 7,3 4,6 11,9

8 LORRANY DE FÁTIMA FREITAS PINHEIRO 08/04/1996 4,6 5,6 10,2

9 HELAMA VINICIUS ROCHA SILVA 24/01/1989 5 4 9

10 FLAVIO ANGELO BRASILEIRO 25/03/1970 0 0 0

11 SILVÂNIA SOARES DE MIRANDA 09/12/1976 0 0 0

12 ALICE MENDES TELES 27/05/2000 0 0 0

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 051/2021 – CONCURSO PUBLICO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA convoca os candidatos aprovados em Concurso Público, a comparecerem no Departamento de
Desenvolvimento de Recursos Humanos, no 3º andar do prédio da PMI, no prazo de comparecimento improrrogável de 05 (cinco) dias úteis
estabelecido neste edital, para apresentação da documentação comprobatória dos requisitos exigidos para o respectivo emprego.

Cargo: ASSISTENTE DA EDUCAÇÃO BÁSICA
Edital: 02/2016 - IMAM
Prazo de comparecimento: 27/10/21 a 05/11/21
Horário: 09 às 16h

94 DAYANE DOS SANTOS NAZARETH

 Documentos Originais Necessários: Diploma ou Histórico com declaração de Conclusão do Curso Formação em Nível Médio, CPF, CI e Certidão

de casamento, CPF, Carteira de Identidade.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

                                                                                             Caixa Escolar Deolinda Tavares Lamego

CNPJ: 01.926.473/0001-87
Rua Johanesburgo, nº 33 - Bairro Bethânia

Ipatinga – MG – Tel.: 3829-8368
E-mail: deolindatavares@edu.ipatinga.mg.gov.br

A Comissão de Licitação da Caixa Escolar Deolinda Tavares Lamego, no uso de suas atribuições constantes no Regulamento Próprio de Licitação,
torna público que fará realizar no dia 12/11/2021 às 14 horas, na sala de reuniões da Escola Municipal Deolinda Tavares Lamego, situada nesta
cidade, na Rua Johanesburgo, n° 33, bairro Bethânia, Ipatinga/MG -  Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços, nos termos do
Edital nº 03/2021, destinado a aquisição de materiais de expediente/papelaria. O Edital 03/2021, com todas as exigências e condições,
encontra-se afixado e à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, no período de 28/10/2021 à 11/11/2021, no horário de

6

Ipatinga, 26 de Outubro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 2.735 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010

07:00 às 16:30 horas. Os interessados deverão comparecer à escola em até 3 (três) dias anteriores à abertura dos envelopes, para
cadastramento prévio.

PATRÍCIA AVELAR SOARES DONEIRO
Secretária Municipal de Educação

Caixa Escolar HUGO DUARTE COUTINHO

                                                    CNPJ: 01.925.522/0001-67
                                                 Rua Jordão, nº 146 - Bairro Canaã
                                                Ipatinga – MG – Tel.: 3829-8354

                                        Email: hugoduartecoutinho@edu.ipatinga.mg.gov.br

A Comissão de Licitação da Caixa Escolar Hugo Duarte Coutinho, no uso de suas atribuições constantes no Regulamento Próprio de Licitação,
torna público que fará realizar no dia 11/11/2021, às 8:00 horas, na sala da direção da Escola Municipal Hugo Duarte Coutinho, situada nesta
cidade, na Rua Jordão, 146 – Bairro Canaã, Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços, nos termos do Edital nº 005/2021, destinado
a aquisição/prestação de serviços de execução do projeto Elétrico. O Edital nº 005/2021, com todas as exigências e condições, encontra-se
afixado e à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, no período de 27/10/2021 à 10/11/2021, no horário de 7:00 às 17:00
horas. Os interessados deverão comparecer à escola em até 3 (três) dias anteriores à abertura dos envelopes, para cadastramento prévio.

PATRÍCIA AVELAR SOARES DONEIRO
Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA. Aviso de Licitação P.E 171/2021-SMS. Objeto: Toalha de limpeza em folhas descartáveis (ampla
concorrência com reserva de cota ME/EPP/MEI).  ABERTURA: 11/11/2021 às 13:00 hs. Edital disponível no
site: www.bionexo.com.br.  Informações (31) 3829-8154/8165, de 12 às 17h. Cleber de Faria Silva, Sec. Mun. de Saúde, em 26/10/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA. Aviso de Licitação P.E 174/2021-SMS. Objeto: Mat laboratório.  ABERTURA: 11/11/2021 às 08:00 hs.
Edital disponível no site: www.bionexo.com.br.  Informações (31) 3829-8154/8165, de 12 às 17h. Cleber de Faria Silva, Sec. Mun. de Saúde,
em 26/10/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA. Resultado P.E 153/2021-SMS. Objeto: Exclusivo ME/EPP/MEI. A empresa Miamimed Prod.
Odontologicos Ltda venceu o certame. Ata disponível no site www.publinexo.com.br/publinexo/login (Acesso público/ID 25666).
Informações (31) 3829-8154/8165, de 12 às 17h. Cleber de Faria Silva, Sec. Mun. de Saúde, em 26/10/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA. Resultado P.E 161/2021-SMS. Objeto: Exclusivo ME/EPP/MEI - Material expediente (rolo de etiqueta
e caneta hi-tecpoint). O certame correu frustrado, ficando remarcado para o dia 12/11/21 às 13:00 h. Ata disponível no
site www.publinexo.com.br/publinexo/login (Acesso público / ID: 25673). Informações (31) 3829-8154/8165, de 12 às 17h. Cleber de Faria
Silva, Sec. Municipal de Saúde, em 26/10/2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA – ADENDO AO EDITAL DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 029/2021 – SME. ABERTURA:
16/11/2021 às 08h. Acrescenta-se no edital epigrafado os Anexos IA, IB e IC, disponível no site: www.ipatinga.mg.gov.br/licitacoes. OBJETO:
Aquisição de kits de peças, acompanhados de software de programação, materiais de apoio para os alunos, material de apoio para professores
e capacitação e treinamento de professores e técnicos para o projeto de Solução Mecatrônica nas escolas da Rede Municipal de Ensino.
Informações complementares na Seção de Compras e Licitações, (31) 3829-8239, de 12 às 18h. Patrícia Avelar Soares Doneiro, Secretária
Municipal de Educação. Em 26/10/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA – AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 169/2021 – SMD  – LICITAÇÃO
COMPRASNET N.º 169/2021. ABERTURA: 12/11/2021 às 13h. OBJETO: contratação de empresa especializada para CESSÃO DE DIREITO DE
USO DE SOFTWARE, 100% ACESSÍVEL VIA WEB, INCLUINDO TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO E SERVIÇOS TECNICOS DE MENTORIA,
ENGLOBANDO DESENVOLVIMENTO, ADEQUAÇÃO E PERSONALIZAÇÃO DO SISTEMA, PARA REALIZAÇÃO DA GESTÃO, MONITORAMENTO E
AUDITORIA DA APURAÇÃO DO VALOR ADICIONADO MUNICIPAL – VAF, POR UM PERÍODO DE 12 MESES, conforme especificações constantes
no anexo I - Termo de Referência. Edital disponível no site: www.ipatinga.mg.gov.br/licitacoes e www.comprasgovernamentais.gov.br.

http://www.bionexo.com.br/
http://www.bionexo.com.br/
http://www.publinexo.com.br/publinexo/login
http://www.publinexo.com.br/publinexo/login

7

Ipatinga, 26 de Outubro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 2.735 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010

Informações complementares na Seção de Compras e Licitações, (31) 3829-8239, de 12 às 18h. Lucas Brum da Silva, Secretário Municipal de
Dados. Em 26/10/2021.

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR:
Secretaria Municipal de Governo
Secretaria Geral

		2021-10-26T17:38:46-0300
	MUNICIPIO DE IPATINGA:19876424000142